
利用料金のご案内

あすかホームヘルプステーション

令和４年１０月１日改定

※自己負担分は１割、２割又は３割となります。

要介護１～５（通常時間帯　8：00～18：00） ※１回あたり

* 夜間（18：00～22：00）又は早朝(6:00～8:00)の場合 上記金額の25％増し

* 深夜（22：00～6：00）の場合 上記金額の50％増し

* 訪問介護員２名派遣の場合 上記金額×200%

その他加算

※ 利用開始月内にサービス提供責任者が訪問、または同行した場合

生活援助
４５分以上 2,250円

身体介護

保険給付額

2,250円

3,564円

5,211円

20分以上30分未満

請求額

2,500円

ひと月につき 所定単位数の2.4%を上乗せ

ひと月につき 基本単位数の15%を上乗せ

ひと月につき 所定単位数の13.7%を上乗せ

初回のみ※ 200円

3,960円

5,790円

1,830円

30分以上1時間未満

1時間以上

２０分以上４５分未満

134円

225円

99円

1時間を超えて

30分を増すごとに
840円 756円

201円

603円

介護職員ベースアップ等支援加算

処遇改善加算（Ⅰ）

特別地域加算

初回加算

1,647円

2,025円

通院等

乗降介助
1回につき 990円 891円

身体介護に

引き続き

生活援助を

行う場合 ７０分以上 2,010円 1,809円

20分以上45分未満 670円 67円

45分以上７０分未満 1,340円 1,206円

自己負担額

250円

396円

579円

183円

84円



2021/4/1～

基本料金 基本料金

30分未満 255円 30分未満 255円

30分以上1時間未満 402円 30分以上1時間未満 402円

1時間以上

1時間30分未満
584円

1時間以上

1時間30分未満
584円

1時間30分以上

2時間未満
666円

1時間30分以上

2時間未満
666円

2時間以上

2時間30分未満
750円

2時間以上

2時間30分未満
750円

2時間30分以上

3時間未満
833円

2時間30分以上

3時間未満
833円

３時間以上
916円に30分

増すごとに

83円加算

３時間以上
916円に30分

増すごとに

83円加算

30分未満 105円 30分未満 105円

30分以上45分未満 152円 30分以上1時間未満 196円

45分以上1時間未満 196円
1時間以上

1時間30分未満
274円

1時間分以上

1時間15分未満
238円

1時間30分以上

2時間未満
343円

1時間15分以上
274円に15分

増すごとに

35円加算

2時間以上

2時間30分未満

412円に30分

増すごとに

69円加算

その他加算

初回のみ

ひと月につき

ひと月につき

※利用開始月内にサービス提供責任者が訪問、または同行した場合

処遇改善加算

２００円

基本単位数の15%を上乗せ

所定単位数の27.4%を上乗せ

居宅介護　料金表

初回加算

特別地域加算

サービスの種類、時間等 サービスの種類、時間等
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利用料金のご案内

あすかホームヘルプステーション

令和４年１０月１日改定

※自己負担分は１割、２割又は３割となります。

事業対象者・要支援１・２（総合事業） ※ひと月あたり

その他加算

※ 利用開始月内にサービス提供責任者が訪問、または同行した場合

支　給　区　分
訪問型サービスⅠ 訪問型サービスⅡ 訪問型サービスⅢ

（概ね１回/週） （概ね２回/週） （概ね３回/週）

利 用 料 金 11,760円 23,490円 37,270円

介 護 保 険 給 付 額 10,584円 21,141円 33,543円

 自 己 負 担 額 1,176円 2,349円 3,727円

初回加算 初回のみ※ 200円

介護職員ベースアップ等支援加算 ひと月につき 所定単位数の2.4%を上乗せ

特別地域加算 ひと月につき 基本単位数の15%を上乗せ

処遇改善加算（Ⅰ） ひと月につき 所定単位数の13.7%を上乗せ




